注：年末应付职工薪酬中无属于拖欠性质的金额。

5.14 应交税费

税   种 年末数 年初数

营业税 -18,532,639.64 75,942.74

城市维护建设税 -1,297,284.78 5,316.00

企业所得税 2,166,200.68 -2,388,918.68

个人所得税 45,131.27 55,322.56

印花税 27,014.61 1,436.21

教育费附加 -620,037.34 2,278.53

土地增值税 43,759,212.42 50,785,275.79

防洪费 54,057.03 5,238.83

土地使用税 306,860.64 306,860.64

合   计 25,908,514.89   48,848,752.62

注：年末土地增值税主要系预提的土地增值税。

绿景地产股份有限公司二 O 一 O年年度报告

 65

5.15 应付利息

项   目 年末数 年初数

长期贷款利息  38,115.00

合   计  38,115.00

5.16 应付股利

投资者 年末数 年初数

个人股 8,516.69 8,516.69

合  计 8,516.69 8,516.69

5.17 其他应付款

5.17.1 其他应付款情况

账   龄 年末数 年初数

1 年以内   9,559,374.22  24,723,067.80

1-2 年   349,905.24  1,813,079.04

2-3 年   1,161,432.44  4,743,066.43

3 年以上   8,347,026.28  14,405,961.27

合   计 19,417,738.18 45,685,174.54

5.17.2 年末其他应付款中无应付持有本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款项。

5.17.3 年末其他应付款中无应付关联往来款项。

5.17.4 年末金额较大的其他应付款

单位名称 年末余额 性质或内容

海南万宁三锚企业公司  2,521,247.00 未支付往来款

5.18 长期借款

5.18.1 长期借款分类

项   目 年末数 年初数

质押借款

抵押借款  21,000,000.00

信用借款

保证借款

合  计  21,000,000.00

注：2010 年 5 月 17 日归还交通银行广西壮族自治区分行银行借款 2,100 万元。

5.19 应付债券

债券名称 单位面值
发行

日期
债券期限 发行金额

年初应付

利息

本年应

计利息

本年已

付利息

年末应付

利息
年末余额

三年期企业债券 210,900.00 1991.8 3 年 30,000,000.00 63,140.00   63,140.00 274,040.00

合   计   63,140.00   63,140.00 274,040.00

绿景地产股份有限公司二 O 一 O年年度报告

 66

5.20 股本

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数 量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数 量 比例(%)

一、未上市流通份

二、有限售条件股份 50,322,531 27.23   -48,832,056 -48,832,056 1,490,475 0.81

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 50,322,531 27.23   -48,832,056 -48,832,056 1,490,475 0.81

其中：

境内法人持股 50,322,056 27.23   -48,832,056 -48,832,056 1,490,000 0.81

境内自然人持股 475   475

4.外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

三、无限售条件股份 134,497,076 72.77   48,832,056 48,832,056 183,329,132 99.19

1.人民币普通股 134,497,076 72.77   48,832,056 48,832,056 183,329,132 99.19

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

四、股份总数 184,819,607 100.00   184,819,607 100.00

注 1： 股本变动情况说明：

原非流通股东广州市天誉房地产开发有限公司、深圳市宽天下投资有限公司持有的本公司有限

售条件流通股48,832,056股，承诺期限届满，已于2010 年1月19日上市流通。

注2：本公司控股股东广州市天誉房地产开发有限公司已将其持有的本公司股份进行了质押，

并已于 2010 年 9 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司办理了股权质押登记手续，广州天誉

共持有本公司股份41,864,466股，占公司股份总数的 22.65%，其中已质押的股份数量合计为

41,864,466 股，占其所持有的本公司股份的100%。

5.21 资本公积

项  目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

股本溢价

其他资本公积 22,795,561.50   22,795,561.50

合   计 22,795,561.50   22,795,561.50

5.22 盈余公积

项  目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

绿景地产股份有限公司二 O 一 O年年度报告

 67

法定盈余公积 6,885,074.86   6,885,074.86

任意盈余公积

合   计 6,885,074.86   6,885,074.86

5.23 未分配利润

项   目 本年发生额 上年发生额